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PROCEDURA SELETTIVA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
- PROFESSORE DI PRIMA FASCIA PER IL SETTORE CONCORSUALE 06/11 - SETTORE SCIENTIFICO-
DISCIPLINARE MED/36 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE , ODONTOIATRICHE E
DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHE FUNZIONALI DELL'UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MESSINA,
MEDIANTE CHIAMATA Al SENSI DELL'ART. 18, COMMA 1, DELLA LEGGE 240/2010 (D.R.
n.222/2021 del 03.02.2021 - avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 15 del 23.02.2021 - IV
Serie Speciale Concorsi ed Esami) .

VERBALE N. 2

La Commissione giudicatrice della procedura valutativa indicata in epigrafe, nominata con D.R. n. 1004
del 06.05.2021 composta dai: :

Prof. Sergio Baldari Ordinario presso 'Universita degli Studi di Messina

Prof. Luca Brunese, Ordinario presso I'Universita degli Studi del Molise

Prof. Alessandro Carriero, Ordinario presso I'Universita degli Studi del Piemonte Orientale
Prof. Alberto Cuocolo, Ordinario presso I'Universita degli Studi di Napoli “Federico II"

Prof. Roberto Grassi, Ordinario presso 'Universita degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”

~ si riunisce il giorno 15.09.2021 alle ore 16 per via telematica, come previsto dall'art. 5 comma 9, del
regolamento di Ateneo, per la valutazione dei titoli dei candidati.

Il Presidente della Commissione, Prof. Alberto Cuocolo, comunica che sono trascorsi almeno 7 giorni
dalla pubblicizzazione dei criteri e che la Commissione puo legittimamente proseguire i lavori.

I componenti accedono, tramite le proprie credenziali, alla piattaforma informatica
https://pica.cineca.it/unime/ e prendono visione dell’elenco dei candidati che risultano essere:

1 Silvio Mazziotti

2 Fabio Minutoli

Ciascun Commissario rende la dichiarazione in ordine all'insussistenza di situazioni di incompatibilita e
di conflitto di interessi con i candidati (Allegato n. 1 al presente verbale).

La Commissione da atto dell’esistenza della dichiarazione da parte dei candidati riguardo I'inesistenza di
rapporti di parentela o di affinit, fino al quarto grado compreso, con un professore appartenente al
Dipartimento che effettua la chiamata, ovvero con il Rettore, con il Direttore Generale o un componente
del Consiglio di Amministrazione dell'Universita di Messina.

La Commissione procede quindi alla valutazione dell'attivita di ricerca e delle pubbllcazlom scientifiche,
dell’attivita didattica e dell’attivita assistenziale dei candidati, attraverso I'attribuzione di un punteggio
(Allegato n. 2 al presente verbale).

Per i lavori in collaborazione I'apporto individuale del candidato, ove non risulti oggettivamente
enucleabile o accompagnato da una dichiarazione debitamente sottoscritta dagli estensori dei lavori
sull’'apporto dei singoli coautori, verra considerato paritetico tra i vari autori,

Sulla base dei punteggi attribuiti, la Commissione esprime un giudizio complessivo collegiale (allegato
n. 3 al presente verbale) sul curriculum, suila produzione scientifica, sull'attivita didattica e
sull’attivita assistenziale e dopo aver effettuato la comparazione tra i candidati, redige la sottoindicata
graduatoria dei candidati che hanno raggiunto il punteggio minimo di 65

1. Minutoli Fabio

2.Mazziotti Silvio



Entrambi i candidati risultano idonei a svolgere le funzioni didattico scientifiche e assistenziali per le
quali & stato bandito il posto di professore di prima fascia per il settore concorsuale 06/11- settore
scientifico-disciplinare MED/36 presso il Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle
Immagini Morfologiche Funzionali. La Commissione individua nel Prof. Fabio Minutoli il candidato con
maggior punteggio e pertanto vincitore della procedura concorsuale.

La seduta & tolta alle ore 19,30.
Letto, approvato e sottoscritto.

Messina, 15.09.2021°

LA COMMISSIONE:

Prof. Albero Cuocolo, Presidente

Prof. Luca Brunese, corﬁponente

Prof. Alessandro Carriero, componente

Prof. Roberto Grassi, componente

Prof. Sergio Baldari, segretario /(\/\/ CMM\






Allegato n, 1 al verbale n, 2

PROCEDURA SELETTIVA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
PROFESSO'RE D'I 'P'RIMA FASCIA PER EL SETTORE CONCORSUALE 06/11 SETTORE ‘SCIENTIFICO-

RICHEE

'DELLE [MMAGIN] MORFOLOGICHE FUNZIONALI DELL'UNIVERSITA DEGLI S‘I‘UDI DI MESSINA,
MEDIANTE CHIAMATA Al SENSIDELL’ART. 18, COMMA 1, DELLA LEGGE 240/2010(D:R. n.222/2021
del 03.02.2021 - avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n, 15 del 23.02.2021 - IV Serie Speciale
Concorsi ed Esarni)

DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA INCOMPATIBILITA/ CONFLITTO DI INTERESSI

Il sottoscritto Prof; Luca Brunese, presso 'Universita degli Studi del Molise, nato:a Napoli i1 09.06.1966,.
nominato componente della Commissione per la procedura di selezione in epigrafe, consapevole che
chiunque rilascia dichiarazioni mendaci & punito ai sensi del Codice Penale ¢ delle leggi speciali in
materia;ai sensi e-per gli effetti dell'art, 76 D.P.R. 1. 445/2000 - dopa averpreso visione dei nominativi
dei »candi’datira'l‘l'a p.r‘ocedura - d?ich‘-i-ara'

51652 ¢.pic

X che non sussistono abituali situdzioni di collaborazione. professionale, con comiinanza d'interessi
eCO.nom'iCi o di vita di partiicola:re inte'n:s-i't“?a; 4vente icaratters delld s‘i-s-tema‘t’i-cité, 'stabiﬂ]ité, coatinuita:tali
X .ch.e- rion sussistono situazioni dz .c;olla.borazw;ne ‘sm_ennfx.ca, tra -i,.l/I;a ;s;o.ttos_crlzttq/ja e 1 candidati di
intensita tale da porsi in contrasto con il rispetto del principio di imparzialitd {delibera ANAC n, 209 del
1 marzo 2017),

Inparticolare:

X di non avere, in relazione all'ambito scientifico relativo. alla selezione in oggetto, pubblicazioni in
collaborazione con i seguenti.candidati:

X di avere, in relazione all'amibito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni in
collaborazione con | candidati Minutoli Fabio e Mazziotti Silvio, in numero tale da non costituire
situazionie di collaborazione scientifica abituale.

In fede,

Campobasso, 15 settembre 2021

Allegator documento d'identith







Aii.égato..h..‘ 1 al verbalen. 2

PROCEDURA SELETTIVA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER'LA COPERTURA DLN. 1 POSTO DI
PROFESSORE DI PRIMA. FASCIA PER IL SETTORE CONCORSUALE 06/11 - SETTORE SCIENTIFICO-
DISCIPLANARE MED /36 PRESSO 1L DIPARTIMENTO DI-SCIENZE BIOMEDICHE , ODONTOIATRICHEE

.:MEDIA'NTE CHIAMATA Al SENSI DELL’ART. 18, COMMA 1, DELLA LEGGE 240/2010 (DR
1222 /2021 del 03.02.2021 - avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficialen. 15 del 23,02.2021 « 1V
Serie Speciale Concorsi ed Esami)

DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA INCOMPATIBILITA/ CONFLITTO DI INTERESSI

1l 'sottoscritto Prof. Roberto Grassi, presso I'Universiti-degli Studi della Carhpania Luigi Vanvitelli, nato -
a Napolt il 5.5 1956, nominato componente della Commissione per la procedura i selezione in

epigrafe, consapevole.che chiungue rilascia dichiarazioni mendaci & punito ai sensi del Codice Penale e
delle leggi.speciali in-materia, al sensi e per gl efferti deff"art. 76°D.P.R. 5. 445/2000 - dopo aver preso

visione dei-nominativi dei candidati alla procedura - dichiara:

o dinon avere rapporti-di parentela e affinitd entro il quarto:grado con.alcuno dei candidati e che non

sussistono situazioni di ncompatibilita tra it sottosceritto e i candidati, cosi come previsto dagli artt; 51

852 cpc,; ‘

21 che non sussistono abitwali situazioni di collaborazione professionale, con comunanza d'interessi.
economici o di vita di- particolare intensitd, avente i caratteri della sisteriaticita, stabilita, continuita

tali da dar luoge-a sodalizio professionale (delibera ANAC 1, 209 dell’ 1 marze2617);

0 chenon sussistono situazioni d¢i collaborazione scientifica tra il sottoscritto e i canditati df intensitd

2017).

in particolare: ,

o dj non avere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni:in

collaborazione con:i candidati:

DATA 15092021
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Allegato n. 1 al verbale n. 2

PROCEDURA SELETTIVA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
PROFESSORE DI PRIMA FASCIA PER IL SETTORE CONCORSUALE 06/I1 - SETTORE SCIENTIFICO-
DISCIPLINARE MED/36 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE , ODONTOIATRICHE E
DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHE FUNZIONALI DELL'UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MESSINA,
MEDIANTE CHIAMATA AI SENSI DELL’ART. 18, COMMA 1, DELLA LEGGE 240/2010 (D.R.
n.222/2021 del 03.02.2021 - avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 15 del 23.02.2021 - 1v
Serie Speciale Concorsi ed Esami)

DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA INCOMPATIBILITA/ CONFLITTO DI INTERESSI

Il sottoscritto Prof. Sergio Baldari, presso I'Universita degli Studi di Messina, nato a Oppido Mamertina
(RC) il 05/12/1953, nominato componente della Commissione per la procedura di selezione in
epigrafe, consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci & punito ai sensi del Codice Penale e
delle leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 D.P.R. n. 445/2000 - dopo aver preso
visione dei nominativi dei candidati alla procedura - dichiara:

X di non avere rapporti di parentela e affinita entro il quarto grado con alcuno dei candidati e che non
sussistono situazioni di incompatibilita tra il sottoscritto e i candidati, cosi come previsto dagli artt. 51
e 52 c.p.c;

¥ che non sussistono abituali situazioni di collaborazione professionale, con comunanza d'interessi
economici o di vita di particolare intensitd, avente i caratteri della siétematicité, stabilitd, continuitd
tali da dar luogo a sodalizio professionale (delibera ANAC n. 209 dell’ 1 marzo 2017);

A che non sussistono situazioni di collaborazione scientifica tra il sottoscritto e i candidati di intensita
tale da porsi in contrasto con il rispetto del principio di imparzialita (delibera ANAC n. 209 del 1 marzo
2017).

In particolare: _

o di non avere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni in

collaborazione con i seguenti candidati:

& di avere, in relazione all'ambito scientifico relativo alla selezione in oggetto, pubblicazioni in
collaborazione con i candidati (Silvio Mazziotti, Fabio Minutoli) in numero tale da non costituire
situazione di collaborazione scientifica abituale.
In fede,

15.09.2021

Allegato: documento d'identita



CANDIDATO: Silvio Mazziotti

Allegato n. 2 al verbale n, 2

ATTIVITA DI RICERCA E PUBBLICAZIONI] PUNTEGGIO
SCIENTIFICHE
Organizzazione, direzione e coordinamento di centri o | 9
gruppi di ricerca nazionali e internazionali o
partecipazione agli stessi e altre attivitd di ricerca
quali la direzione o la partecipazione a comitati
editoriali di riviste.
Conseguimento della titolarita di brevetti. /
Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e | 0,5
internazionali per attivita di ricerca.
Partecipazione in qualitd di relatore a congressi e | 1,5
convegni di interesse internazionale.
Consistenza complessiva della produzione scientifica, | 5
intensita e continuita temporale.
Originalita, innovativita, rigore metodologico e |8
rilevanza di ciascuna pubblicazione.
Congruenza di ciascuna pubblicazione con il profilo di | 8
professore universitario da ricoprire oppure con
tematiche interdisciplinari ad esso strettamente
correlate.
Rilevanza scientifica della collocazione editoriale di | 7
ciascuna pubblicazione e sua diffusione all'interno
della comunita scientifica.
Determinazione analitica, anche sulla base di criteri | 8
riconosciuti  presso la  comunitd scientifica
internazionale di riferimento, dell'apporto individuale
nel caso di partecipazione a lavori in collaborazione.
TOTALE
47
ATTIVITA DI DIDATTICA, DI DIDATTICA
INTEGRATIVA E DI SERVIZIO AGLI STUDENTI
Volume e continuita delle attivita didattiche, con | 28
particolare riferimento agli insegnamenti e ai moduli
di cui si & assunta la responsabilita.
Attivita di tutorato delle tesi di laurea, di laurea | 10
magistrale e delle tesi di dottorato di cui il candidato
risulta essere relatore, seminari, esercitazioni e
tutoraggio degli studenti.
TOTALE
38
ATTIVITA ASSISTENZIALE PUNTEGGIO
Durata, continuita, specificita, la complessita e grado | 10
di responsabilita dell’attivita assistenziale svolta.
TOTALE 95/100




CANDIDATO: Fabio Minutoli

ATTIVITA DI RICERCA E PUBBLICAZION] PUNTEGGIO

SCIENTIFICHE

Organizzazione, direzione e coordinamento di centri o
gruppi di ricerca nazionali e internazionali o
partecipazione agli stessi e altre attivita di ricerca
quali la direzione o la partecipazione a comitati
editoriali di riviste.

10

Conseguimento della titolarita di brevetti.

Conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e
internazionali per attivita di ricerca.

Partecipazione in qualita di relatore a congressi e
convegni di interesse internazionale,

Consistenza complessiva della produzione scientifica,
intensita e continuita temporale.

Originalita, innovativita, rigore metodologico e
rilevanza di ciascuna pubblicazione.

Congruenza di ciascuna pubblicazione con il profilo di
professore universitario da ricoprire oppure con
tematiche interdisciplinari ad esso strettamente
correlate.

Rilevanza scientifica della collocazione editoriale di
ciascuna pubblicazione e sua diffusione all'interno
delia comunita scientifica.

Determinazione analitica, anche sulla base di criteri di
riconosciuti  presso la  comunita  scientifica
internazionale di riferimento, dell’apporto individuale
nel caso di partecipazione a lavori in collaborazione.

TOTALE

49

ATTIVITA DI DIDATTICA, DI DIDATTICA
INTEGRATIVA E DI SERVIZIO AGLI STUDENTI

Volume e continuita delle attivita didattiche, con
particolare riferimento agli insegnamenti e ai moduli
di cui si & assunta la responsabilita.

30

Attivitd di tutorato delle tesi di laurea, di laurea
magistrale e delle tesi di dottorato di cui il candidato
risulta essere relatore, seminari, esercitazioni e
tutoraggio degli studenti.

10

TOTALE

40

ATTIVITA ASSISTENZIALE

PUNTEGGIO

Durata, continuita, specificita, la complessita e grado
di responsabilita dell” attivita assistenziale svolta.

9

TOTALE

98/100




Allegato n. 3 al verbale n. 2
Candidato :Prof. Silvio Mazziotti

Giudizio Complessivo Collegiale

1. Attivita di ricerca scientifica

Nel 2017 il candidato ha conseguito I’abilitazione scientifica nazionale a ricoprire il ruolo di
professore di I fascia per il settore concorsuale 061/1 Diagnostica per Immagini, Radioterapia e
Neuroradiologia. Il candidato ha partecipato a due progetti ammessi al finanziamento sulla base di
bandi competitivi (PON, CIPE ). Ha svolto attivita di ricerca in collaborazione con gruppi di ricerca
nazionali ed internazionali. Ha collaborato ad alcuni protocolli di studio internazionali. Ha
partecipato a comitati editoriali di riviste scientifiche in qualitd di membro dell’editorial board e ha
svolto attivita di revisore per alcune (9) riviste scientifiche internazionali. Ha conseguito 1 premio
di rilevanza nazionale per attivita di ricerca. Ha partecipato in qualita di relatore su invito a
numerosi congressi e in particolare a 4 convegni di interesse internazionale.

Valutazione delle pubblicazioni

I candidato ha pubblicato 127 lavori scientifici in estenso su riviste internazionali e 10 contributi in
volumi internazionali e 16 in volumi nazionali, 7 abstracts su rivista internazionale, 11 abstracts su
rivista nazionale, 3 contributi in atti di convegni, 21 abstract su atti di convegni internazionali e 30
abstracts di convegni nazionali, congruenti con le tematiche del settore concorsuale oppure con
tematiche interdisciplinari ad esso strettamente correlate.

Il contributo individuale del candidato ¢ desumibile dalle preminenti posizioni di primo, secondo e
ultimo autore, o autore corrispondente su riviste internazionali ad alto impatto scientifico (21%
della produzione scientifica su riviste nel primo quartile ).

La Commissione esprime il seguente giudizio sulla consistenza complessiva della produzione
scientifica, I’intensita e la continuita temporale della stessa: eccellente, come documentato da un
impact factor totale di 393,9, impact medio di 3,52 e un h-index di 27 ( scopus ).

La Commissione procede ad effettuare la valutazione analitica delle seguenti pubblicazioni
presentate dal candidato nel limite numerico indicato dal bando:

N. | Originalita Congruenza | Rilevanza Ap}:)o.rto Rivista/anno | Quartile | IF
individuale ,
) Annals of
1 eccellente si eccellente ellil;c(l)r;o Thoracic 1
Surg2021 4,33
2 |ottima si ottima | Ulimo Rad Med 2020 |2 3.469
autore
3 eccellente st eccellente ultimo Quan Ima Med 2
autore Surg 3,837
ultimo Japenese J of
4 ottima si ottima autor rad 3
| utore 2019 2.374
. Primo Biomed res Int
5 eccellente s eccellente autore 5017 2 3,441




“|ultimo

Canadian Ass

2.348

6 ottima si ottima altore of radiologist J
2015
. . , ultimo Rad Med
7
ottima S1 ottima autore 2016 3.469
rimo Canadian Ass
8 ottima si ottima gu tore of Radiolgist J 2.248
2015
Primo Canadian Asso
9 ottima si ottima fRadiologist J 2.248
autore
2014
. Radiology
10 eccellente s eccellente 2014 11.105
. | ultimo Eur radiology
11 eccellente si eccellente autore 2013 5315
12 eccellente si eccellente |1 autore T of Magn Res 4,813
o Ima 2013
13 eccellente si eccellente secondo Am] of Roent 3.959
autore 2012
14 ottima si ottima 1 autore gg f ;01 Med 3.469
. Secondo JAmJof :
15 |eccellente st eccellente autore Roent 2010 3.959
16  |eccellente si eccellente |1 autore gg} lB owel Dis 5325
17 ottima si ottima 1 autore Rad med 2011 3.469
18 eccellente s eccellente ultimo Am J of Roen 3.959
autore 2010
19 eccellente s eccellente ultimo Acta of Ort 3.717
autore 2009
20 eccellente si eccellente | 1 Autore Abdm Im 2010 2.443
. . Ultimo Radiol Med
21 |
eccellente si ottima Autore 2007 3.469
22 eccellente si eccellente secondo Radiology 11.105
autore 2007
) ) Ultimo Fur radiol
23 eccellente s eccellente autore 2007 5315
) . Rad med
24 eccellente si ottima 1 Autore 2006 3.469
25 eccellente si eccellente | 1 autore 2A(;3 6J of Roent 3.959
26 eccellente si eccellente | lautore 2A5]8 SJ of Roent 3,959
. | secondo Eur radiol ‘
27 |eccellente si eccellente autore 2004 5.315
28 eccellente s eccellente {1 autore Eur resp 16.671
Journal |
29 eccellente si eccellente | 1 Autore Abdom Im 2.443

2003




30 eccellente si eccellente | 1 Autore ]23(1)1 52R adiol 1 5315
) Am]Jof

31 eccellente sl eccellente | 1 Autore Neurorad 2001 2 3.825

32 | eccellente si eccellente | 1 Autore Abdm Im 2000 | 2 2.443

Le tematiche sono proprie del settore concorsuale. La produzione scientifica trova collocazione su
riviste internazionali di elevato livello. L’apporto individuale del candidato relativo alle 32
pubblicazioni presentate & testimoniato dalla collocazione quale primo/ultimo autore o autore
corrispondente nella larga maggioranza delle pubblicazioni: primo/ultimo autore o autore
corrispondente in 31 lavori, penultimo autore in uno. Le 32 pubblicazioni presentate hanno
caratteristiche di originalita e di innovativita. ‘

2.Attivita didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

Il candidato ha svolto con continuita attivita didattica frontale nel ruolo di ricercatore universitario e
di professore di II fascia SSD MED/36 Diagnostica per Immagini e Radioterapia dall’AA 2001/2
del CDL di Medicina E Chirurgia, nel CDLM in Odontoiatria e Protesi Dentaria, nel CDLM di
Scienze della Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche, nel CDL in Tecniche di Radiologia
Medica per Immagini e Radioterapia, nel CDL in Infermieristica, nel CDL in Tecniche di
laboratorio Biomedico, nel Igienista Dentale. Ha ricoperto incarichi di insegnamento nelle Scuole di
Specializzazione in Medicina Nucleare, Radiodiagnostica e Radioterapia. E’ stato altresi docente in
altre scuole di Specializzazione di Area Medica e non Medica ¢ in un Master di primo livello e in
uno di secondo livello. Il candidato ha svolto con continuita attivita di relatore di numerose tesi di
laurea, di laurea magistrale, di Specializzazione ¢ Componente del Collegio di alcuni Dottorati di
Ricerca.

L’attivita didattica ¢ stata espletata con continuita, attraverso diversi insegnamenti e moduli in molti
CDL magistrali e triennali,

Le attivita gestionali, organizzative e di servizio svolte dal candidato mostrano continuita e
“considerevole impegno.

3. Attivita assistenziali

Il candidato ha svolto, dall’agosto 2001, attivita clinico-assistenziale attinente con il settore
concorsuale oggetto della selezione, presso I’ Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di
Messina, Dipartimento di Diagnostica Immagini e Radioterapia, occupandosi prevalentemente di
metodiche TC e RM, in particolare per i distretti testa-collo, torace e addome-pelvi. Da marzo 2005
& responsabile del Servizio RM dell’UOC di Radiodiagnostica/ UOSD di Radiologia Oncologica.
Dal 2016 direttore vicario della UOC di Radiodiagnostica / UOSD di Radiologia Oncologica.
L’attivita assistenziale del candidato & congrua con il settore concorsuale, svolta da lungo tempo,
con continuita e con incarichi di elevata professionalita e di responsabilita.




Candidato : Prof. Fabio Minutoli

Giudizio Complessivo Collegiale

1. Attivita di ricerca scientifica
Nel 2017 il candidato ha conseguito I’abilitazione scientifica nazionale a ricoprire il ruolo di -
professore di I fascia per il settore concorsuale 06I/1 Diagnostica per Immagini, Radioterapia e
Neuroradiologia. Il candidato ha partecipato a vari progetti ammessi al finanziamento sulla base di
bandi competitivi (PON, PRIN, CIPE/FAR ). Ha svolto attivitd di ricerca in collaborazione con
gruppi di ricerca nazionali ed internazionali. Ha collaborato ad alcuni protocolli si studio
internazionali. Ha partecipato a comitati editoriali di riviste scientifiche in qualita di membro
dell’editorial board e ha svolto attivita di revisore per numerose (20) riviste scientifiche
internazionali. Il candidato ¢ stato membro di panel nazionali di esperti invitati a valutare progetti,
attivita e tematiche di ricerca. Ha conseguito 3 premi di rilevanza nazionale per attivita di ricerca.
Ha partecipato in qualita di relatore su invito a numerosi congressi e in particolare a 6 convegni di
interesse internazionale,

Valutazione delle pubblicazioni

Il candidato ha pubblicato 111 lavori scientifici in estenso su riviste internazionali e 8 contributi su
volumi internazonali, 2 contributi su volumi nazionali, 82 abstracts su riviste internazionali, 20
abstracts su riviste nazionali, 4 abstracts in atti di convegni nazionali, 9 contributi in estenso in atti
di convegni nazionali, 7 contributi in estenso in atti di convegni internazionali, congruenti con le
tematiche del settore concorsuale oppure con tematiche interdisciplinari ad esso strettamente
correlate.

Il contributo individuale del candidato ¢ desumibile dalle preminenti posizioni di primo, secondoe
ultimo autore, o autore corrispondente su riviste internazionali ad alto impatto scientifico ( 27%
della produzione scientifica su riviste nel primo quartile).

La Commissione esprime il seguente giudizio sulla consistenza complessiva della produzione
scientifica, I’intensitd e la continuita temporale della stessa: eccellente, come documentato da un
impact factor totale di 420,92, impact medio di 3,86 e un h-index di 24 ( scopus ).

La Commissione procede ad effettuare la valutazione analitica delle seguenti pubblicazioni
presentate dal candidato nel limite numerico indicato dal bando:

N. | Originalita | Congruenza | Rilevanza pr;')o.rto Rivista/anno Quartile | IF
4 individuale
) \ Biomed Res Int
1 eccellente  |si eccellente | Ultimo autore 2001 2 3,411
2 |eccellente |[si eccellente | Primo autore Nucl Med Mol 3 1,65
Imag 2021
3 ottima s ottima Primo autore |Radiol Med 2020 |2 5 469
) ) J NuclCardiol
4 eccellente |si : eccellente | Primo autore 2019 1 5952
. ) Cl n Transl
5 eccellente  |si eccellente |Primo autore Imaging 2019 3 2.75
. Secondo Critical reviews in
6 |eccellente |si eccellente autore Oncol/ Hematol 1 6,312




2017

7 leccellente |si eccellente Secondo Circulatino J 2.993
autore 2016
8 eccellente |si eccellente secondo Lung Cancer 2016 5.705
autore
Secondo Jorunal of
9 leccellente |si eccellente Cardiovasc med 2.16
autore
2016 .
Cance Biother
10 |ottima si ottima 1 autore Radiofarm 3.099
2014
11 |ottima si eccellente |ultimo autore |Radiol Med 2013 3.469
. Annals Of Nucl
12 |eccellente |[si eccellente | 1 autore Med 2013 2.368
13 leccellente |si eccellente |1 autore ZAOnll; of Roent 3 .959
14 |eccellente |si eccellente | Ultmo autore 315 le Radiol 2.199
15 |eccellente |si eccellente Secondo J Am J of Roent 3.959
autore 2010
16 |eccellente |[si eccellente |2 autore Abdm Im 2010 2.443
Autore
17 |ottima si ottima corrispondent | Skel rad 2009 2.199
e
18 |eccellente |si eccellente Secondo Am J of Roen 3.959
autore
. . . Quart Nucl Med
19 |ottima St ottima 1 autore and Mol Tm 2006 2.346
Autore :
20 |eccellente |si eccellente | corrispondent ZAggzr T of Roent 3.959
e
Autore Radiolo
21 |eccellente |si eccellente | corrispondent 2005 4 11.105 |
e
. J. of Nucl
22 |eccellente si eccellente | 1 autore Medicine 2005 10.057
Autore
23 |eccellente |si eccellente | corrispondent ; 8 é‘i\/lagn res Im 4.813
e
Autore .
24 |eccellente |si eccellente | corrispondent ]238 (r)A]rE{adlology 5.315
e
25 teccellente |si eccellente | 1 autore ig&N ucl Med 10.057
Autore
26 |eccellente |si eccellente | corrispondent | Abdm Imag 2003 2.443
e
27 |eccellente |si eccellente | Ultimo autore Quart J of Nucl 2222

Med 2002




. . . Secondo J of Comp Ass
28 |ottima sl ottima autore Tom 2001 4 1.826
Autore '
29 |eccellente |si eccellente | corrispondent | Chest 2000 1 941
e
Autore
30 |eccellente |si eccellente | corrispondent |J of Thoracic Im |2 3.0
e
Autore
. . . . J of Comp Ass
31 |ottima si ottima gomspondent Tom 1999 4 1.826
Autore
. . . . J of Comp Ass
32 |ottima s1 ottima :omspondent Tom 1999 4 1.826

Le tematiche sono proprie del settore concorsuale. La produzione scientifica trova collocazione su
riviste internazionali di elevato livello. L’apporto individuale del candidato relativo alle 32
pubblicazioni presentate ¢ testimoniato dalla collocazione quale primo/ultimo autore o autore
corrispondente nella larga maggioranza delle pubblicazioni: primo/ultimo autore o autore
corrispondente in 24 lavori, secondo autore in 8 lavori. Le 32 pubblicazioni presentate hanno
caratteristiche di originalita e di innovativita.

2.Attivita didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti

I candidato ha svolto con continuita attivita didattica frontale nel ruolo di ricercatore universitario e
di professore di II fascia SSD MED/36 Diagnostica per Immagini e Radioterapia dalll’AA 2001/2
del CDL di Medicina E Chirurgia, nel CDLM di Scienze della Professioni Sanitarie Tecniche
Diagnostiche, nel CDLM in Biotecnologie per la Salute, CDLM in Biotecnologia Mediche, nel
CDL in Tecniche di Radiologia Medica per Immagini e Radioterapia, ricoprendo in quest’ultimo
CDL il ruolo di Coordinatore per il triennio 2015/208 e 2018/2021. Ha ricoperto incarichi di
insegnamento nelle Scuole di Specializzazione in Medicina Nucleare, Radiodiagnostica €
Radioterapia Oncologica. E’ stato altresi docente in altre scuole di Specializzazione di Area Medica
e non Medica e in due Master di secondo livello. Per il triennio 2020/23 & Direttore della Scuola di
Specializzazione in Medicina Nucleare. Il candidato ha svolto con continuita attivita di relatore di
numerose tesi di laurea, di laurea magistrale, di Specializzazione ¢ Componente del Collegio di
alcuni Dottorati di Ricerca. E’ stato docente in Summer School Internazionali.

L’attivita didattica ¢ stata espletata con continuita, attraverso numerosi insegnamenti ¢ moduli in
molti CDL magistrali e triennali.

Le attivita gestionali, organizzative e di servizio svolte dal candidato dimostrano la sua piena
maturita ad assumere incarichi di gestione e ad impegnarsi in organi collegiali, commissioni e
consulte dipartimentali e di Ateneo.

3. Attivita assistenziali
Il candidato ha svolto, dall’agosto 2001, attivita clinico-assistenziale attinente con il settore
concorsuale oggetto della selezione, presso I’ Azienda Ospedaliera Universitaria Gaetano Martino di
Messina, Dipartimento di Diagnostica Immagini e Radioterapia. In Particolare ha prestato servizio
di radiodiagnostica presso la UOC di radiologica Oncologica e la UOC di Medicina Nucleare
occupandosi prevalentemente di Diagnostica PET/TC con diversi radiofarmaci, con incarico ad
elevata professionalita dall’aprile 2011 per diagnostica strumentale integrata in Cardiologia.
L’attivita assistenziale del candidato € congrua con il settore concorsuale, svolta da lungo tempo,
con continuita e incarico ad elevata professionalita.
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DISCIPLINARE MED/36 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE , ODONTOIATRICHE E
DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHE FUNZIONALI DELL'UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MESSINA,
MEDIANTE CHIAMATA Al SENSI DELL’ART. 18, COMMA 1, DELLA LEGGE 240/2010 (D.R.

n.222/2021 del 03.02.2021 - avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 15 del 23.02.2021 -
Serie Speciale Concorsi ed Esami)

RELAZIONE RIASSUNTIVA

Il giorno 29.07.2021 alle ore 15.00 ha avuto luogo per via telematica la prima riunione de

v

1la

Commissione giudicatrice della procedura valutativa indicata in epigrafe, nominata con D.R. n. 1004 del

06.05.2021 composta dai:

Prof. Sergio Baldari Ordinario presso I'Universita degli Studi di Messina |

Prof. Luca Brunese, Ordinario presso I'Universita degli Studi del Molise

Prof. Alessandro Carriero, Ordinario presso I'Universita degli Studi del Piemonte Orientale
Prof. Alberto Cuocolo, Ordinario presso I'Universita degli Studi di Napoli “Federico 11"

Prof. Roberto Grassi, Ordinario presso I'Universita degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”

La Commissione ha provveduto a nominare il Presidente nella persona del Prof. Alberto Cuocolo e il
Segretario nella persona del Prof. Sergio Baldari.

I componenti della Commissione hanno dichiarato che non sussistono situazioni di incompatibilita, ai
sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell’art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con gli altri membri della
Commissione.

La Commissione ha quindi provveduto a predeterminare i criter! di massima per la valutazione dei
candidati e a consegnarli al Responsabile del procedimento, all'indirizzo uop.docenti@unime.it,
affinché provvedesse ad assicurarne la pubblicizzazione nel sito web dell’Ateneo.

Nella seconda riunione che si & tenuta il giorno 15.09.2021 alle ore 16.00, in via telematica, la
Commissione ha preso visione dell'elenco dei candidati che sono risultati essere:

1. Mazziotti Silvio

2. Minutoli Fabio .
Ciascun Commissario ha effettuato la dichiarazione in ordine all'insussistenza di situazioni di
incompatibilita e di conflitto di interessi con i candidati
La Commissione ha, quindi, proceduto alla valutazione dell’attivita di ricerca e delle pubblicazioni
scientifiche, dell’attivita didattica e dell’attivitd assistenziale dei candidati, attraverso U'attribuzione di
un punteggio. ' '

La Commissione, sulla base dei punteggi attribuiti, ha espresso un giudizio complessivo collegiale sul
curriculum, sulla produzione scientifica, sull’ attivita didattica e sull’attivita assistenziale, e dopo aver
effettuato la comparazione tra i candidati, ha redatto la sottoindicata graduatoria dei candidati che

hanno raggiunto il punteggio minimo di 65:

(]




1. Minutoli Fabio
2. Mazziotti Silvio

Entrambi i candidati risultano idonei a svolgere le funzioni didattico scientifiche e assistenziali pei‘ le
quali é stato bandito il posto di professore di prima fascia per il settore concorsuale 06/11- settore
scientifico-disciplinare MED/36 presso il Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle
Immagini Morfologiche Funzionali. La Commissione individua nel Prof. Fabio Minutoli il candidato con
maggior punteggio e pertanto vincitore della procedura concorsuale.

La Commissione termina i lavori alle ore 19,30 del giorno 15.09.2021.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE:

Prof. Albero Cuocolo, Presidente

Prof. Luca Brunese, componente

Prof. Alessandro Carriero, componente

Prof. Roberto Grassi, componente

Prof. Sergio Baldari, segretario /l,l @A/\






DICHIARAZIONE DI CONFORMITA!

Ilsottoscritto Prof. Luca Brunese dichiara di avére partecipato, in'via telematica, alla riunione fenutasi
il 15:09.2021 alle ore 16,00 per via telematica per o svolgimento dej lavort della procedurd valutativa
per la chiamata di n. 1 Professore di I * fascia per il Settore Concorsuale 06/11 - Settore Scientifico
Disciplinare MED/36 -Diagnostica per immagini e radioterapia, bandita dall’Universitd degli Studi di
Messina, af sensi dell’art: 18, commal, legge n. 240/2010 e di avere preso parte alla stesura del relativo
verbale, aderendo alcontenuto dello stesso. '

Campobasso, 15 settembre 2021 Prof Lmﬁ VBrunese







DICHIARAZIONE DI CONFORMITA

1 sottoscritto Prof. Robertor Grassi dichiara -di averé partecipato; in via telematica, alla riunione
tenutasi il 15 settembre 2021 alle -ore 16.00:per lo svolgimento dei lavodl della procedurasvalutativa:
per la chiamata di-n. 1 Professore di I * fascia per il Settore Concorsuale 06/11 - Settore Scientifico
Disciplinare MED/36, bandita dall'Unjversita degli Studi di Messina, ai senst dell'art. 18,.commatl, legge
n. 24072010 e di avere preso parte alla: stesura deél relativo verbale, aderendo: al .contenuto dello
stesso..

data 15.09.2021




